
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

5/2024

24/01/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  4,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão eletrônico
4/2024 - PE
5/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MATERIAIS PARA KITS DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DURANTE O ANO
LETIVO DE 2024, conforme especificado neste termo, com validade pelo período de 12
(doze) meses, de acordo com as necessidades da Secretaria Municipal de Educação
Cultura, Esporte e Lazer de Ponte Serrada/SC.

Lote: 1
Participante: J C PAPELARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Marca Texto pastel glitter kit c/4 cores: Rosa, Lilás, Verde e Azul,

com ponta chanfrada. Marca de referência: BRW ou similar de
qualidade superior ou equivalente - Marca Texto pastel glitter kit
c/4 cores: Rosa, Lilás, Verde e Azul, com ponta chanfrada. Marca de
referência: BRW ou similar de qualidade superior ou equivalente

90,000 UND 19,70 1.773,00

Marca: BRW
2 Bloco adesivo 38mmx51mm colorido – SMART NOTES NEON 4 cores

de 100 folhas cada (total 400 folhas). Marca de referência: BRW ou
similar de qualidade superior ou equivalente - Bloco adesivo
38mmx51mm colorido – SMART NOTES NEON 4 cores  de 100
folhas cada (total 400 folhas). Marca de referência: BRW ou similar
de qualidade superior ou equivalente

90,000 UND 4,50 405,00

Marca: BRW
3 Cola Bastão 20g. Tubo lavável 0,70º.z, barra adesiva. Ideal para

trabalhos manuais de colagem. Com excelente aderência e
uniformidade. Lavável e não tóxica. Composição: polivinil
pirrolidone (PVP) e água. Marca de referência: Acrilex ou similar de
qualidade superior ou equivalente - Cola Bastão 20g. Tubo lavável
0,70º.z, barra adesiva. Ideal para trabalhos manuais de colagem.
Com excelente aderência e uniformidade. Lavável e não tóxica.
Composição: polivinil pirrolidone (PVP) e água. Marca de referência:
Acrilex ou similar de qualidade superior ou equivalente

250,000 UND 3,70 925,00

Marca: BRW
4 Borracha diversas cores, com o corpo branco ou colorido e quatro

opções de cores delicadas em tons pastéis de capa protetora.
4,5x2. Marca de referência: BRW ou similar de qualidade superior -
Borracha diversas cores, com o corpo branco ou colorido e quatro
opções de cores delicadas em tons pastéis de capa protetora.
4,5x2. Marca de referência: BRW ou similar de qualidade superior

250,000 UND 1,70 425,00

Marca: TILIBRA
5 Corretivo em fita, Mini Tape 5mmx4m Correção a seco. Com

protetor na ponta. Disponibilidade nas cores: Roxo, Rosa, Azul,
Laranja e Verde. Marca de referência: CIS ou similar de qualidade
superior ou equivalente - Corretivo em fita, Mini Tape 5mmx4m

250,000 UND 3,97 992,50



Página: 2 / 2

Correção a seco. Com protetor na ponta. Disponibilidade nas cores:
Roxo, Rosa, Azul, Laranja e Verde. Marca de referência: CIS ou
similar de qualidade superior ou equivalente
Marca: CIS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Caneta esferográfica 0.7mm, Azul, Caixa c/12 unidades Caneta

esferográfica com ponta de aço tungstênio, que permita uma
escrita rápida e menor atrito sobre o papel. Grip emborrachado.
Retrátil Ponta 0.7 mm. Marca de referência: Lakubo SG-100, Uni-
Ball ou similar de qualidade superior ou equivalente - Caneta
esferográfica 0.7mm, Azul, Caixa c/12 unidades Caneta
esferográfica com ponta de aço tungstênio, que permita uma
escrita rápida e menor atrito sobre o papel. Grip emborrachado.
Retrátil Ponta 0.7 mm. Marca de referência: Lakubo SG-100, Uni-
Ball ou similar de qualidade superior ou equivalente

40,000 UND 69,10 2.764,00

Marca: CIS
7 Lápis de escrever, perolado nas cores azul, branco, cinza, rosa e

lilás. Marca de referência: FABER-CASTELL ou similar de qualidade
superior ou equivalente - Lápis de escrever, perolado nas cores
azul, branco, cinza, rosa e lilás. Marca de referência: FABER-
CASTELL ou similar de qualidade superior ou equivalente

500,000 UND 1,00 500,00

Marca: FABER
8 Caderno personalizado nas medidas 21x29,7 cm capa em couche

brilho, 150 gm² com 4x1 cores laminação BOPP fosca (frente)
guarda em offset 180g /m² com 0x0 cores papelão 1,2 mm com 0,0
cores acoplados, miolo 180 folhas em offset 75 g m² com 1x 1
cores, furadeira (conforme arte a ser aprovada previamente pela
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer). -
Caderno personalizado nas medidas 21x29,7 cm capa em couche
brilho, 150 gm² com 4x1 cores laminação BOPP fosca (frente)
guarda em offset 180g /m² com 0x0 cores papelão 1,2 mm com 0,0
cores acoplados, miolo 180 folhas em offset 75 g m² com 1x 1
cores, furadeira (conforme arte a ser aprovada previamente pela
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer).

250,000 UND 39,97 9.992,50

Marca: GRAFPEL
Total do Participante: 17.777,00

Total Geral: 17.777,00

Assinatura do Responsável

17 de Abril de 2024Ponte Serrada,


		2024-04-17T16:13:32-0300
	ALCEU ALBERTO WRUBEL:46996630959




